Sed et septimum capitulum, in quo tentando interrogatur femina jam designata, ut ibi scriptum est: « Utrum inde aliquam vellet querimoniam removere, aut alias insidias moliri, si suæ petitioni satisfactum fieret, » ex quo juratio demonstratur elicta, tarditatis nostræ est ingenio suspectum; ideo a nobis nihil est inde responsum, ne deviare aut a legali tramite aut a capituli semita videamur.

De eo etiam quod in præmissi libelli octavo capitulo scriptum est: « Quid denique a sepe fato confratre nostro de hac re multum tristante, et angustiante, ac ingente, atque quod unquam illius con-

A statuant, » sciant et quicunque venerandi episcoli, et reges gloriosi, et omnes in sinu matris Ecclesie collocati, quia hanc latenter causam sub hac conditione potius ignorare quam scire volumus, procansis quas ostenderemus. Videlicet, quia nimis habemus de peccatis nostris, et nobis a secrete contentum devotione confessis, et a nobis subtilis publice et pondare gravi commissis, ad quæ deflenda oculi nostri nequaquam sufficient: quanto magis illa quæ latent, et per alios sanari melius quam per nos possunt et abhui, curiositate, quæ grave est, ut dicit Gregorius, vñium, illa discere et audire queramus. Unde superadjecto cumulo 572 sic ingeamus, sicut ille pius et sanctus vir, cui illa semina confessa fuit, tristissimus et angustians atque pœnitens, quia illius confessionis conscientia fuerat, sicut ibi scriptum est, luxit. Sed legimus quia luxit Samuel Saulem, quoniam abjecit eum Dominus, ita ut Dominus diceret ei: *Usquèquo tu inges Saul, quoniam ego abjeci eum?* (I Reg. xvi, 7.) Sed non legimus eum cuicunque manifestasse pro quo illum pœcato luxerit, nisi ipsi Sauli, et quantum lacrymæ ipsius inde Domini auxiliis intimarunt: dile

B Altera causa est quia Spiritus sancti oraculo cantum esse dignoscitur ut quicunque peccantes peccatorum aurorum latentes causas spiritualibus senioribus patescant, qui sciant et sua et aliena vulnera curare, et non detegere ac publicare. Et propterea in sacris canonibus Africani concilii scriptum habetur (can. 99). Ut si quando episcopus dicit aliquem sibi soli proprium crimen suisse confessum, atque ille neget, non potest ad injuriam suam episcopus pertinere quod illi soli non creditur; et si scrupulo proprietæ conscientia se dicit, neganti nolle communicare, quoniam in excommunicato non communicaverit sibi episcopus, eidem episcopo ab alijs non communicetur episcopis, ut magis caveat episcopus ne dicat in quemquam quod aliis documentis non potest convincere. Quid est enim crimen confesso nolle communicare, nisi confessionem criminis publicare? Et quantuscunq; episcopis femina ipsa secreta confessione delictum suum prodiderit, sic quasi unidixerit, secretum haberi debebit. Unde Augustinus exponens sententiam Levitici: *Si peccaverit anima, et audierit vocem jurantis, testisque fuerit quod aut ipse vidit aut conscious est, nisi indicaverit, portabit iniuritatem suam* (Levit. v), ita dicit (Quæstionum in Lev., lib. III, c. 1): « Hoc enim, inquiens, videtur dicere, peccare hominem, quo audiente jurat aliquis falsum, et scit eum falsum jurare et tacet. Tunc autem scit, si ei rei de qua juratur testis fuerit, aut vidit, aut conscious fuit, id est, aliquo modo cognovit, aut oculis suis conspexit, aut ipse qui jurat illi intendit. Ita enim potius esse conscientia. » Sed inter